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91.

M. kir. földmivelésügyi miniszter.
22500—909. VI-1. szám.

Valamennyi vármegye alispánjának és Fiume 
kivételével valamennyi törvényhatósági joggal fel
ruházott város polgármesterének.

Az 1900. XVI. t.-cz. 8. § a alapján minden 
munkaadó köteles a szolgálatában álló minden 
egyes gazdasági (külső) cseléd után az országos 
Gazdasági Munkás és cselédsegélypénztár javára 
a közadók beszedésére hivatott községi (városi) 
pénztárba évenként előre 120 fillért befizetni.

Ezen hozzájárulási dij a 14100—905. eln. 
szám alatt kelt itteni rendelet 18. §-a alapján 
minden év április hó 1-én esedékes. Ha azonban 
a munkaadó cselédeinek személyében vagy lét
számában az általános összeírás foganatosítása 
után — változás áll be, akkor a változás az uj 
cseléd szolgálatba lépésétől számított 15 napon 
belül a községi elöljáróságnak (városi adóhivatal
nak) szóval vagy írásban bejelentendő és a hoz
zájárulási dij ezen bejelentés alkalmával (tehát 
április hó 1-je előtt is) azonnal befizetendő; a 
cselédek személyében beállott változás esetében 
természetesen csak akkor, ha a munkaadó azt 
a szolgálatból eltávozott cseléd után azon évre 
még nem fizette be.

Az Országos Gazdasági Munkás és Cseléd
segélypénztár igazgatósága a törvényben baleset 
esetére biztosított segélyeket csak akkor köteles 
kiszolgáltatni, ha a balesetet szenvedett gazdasági 
cseléd a nevezett pénztárt megillető hozzájárulási 
dijak azon évi »A« mintájú lapszámába szabály
szerűen felvétetett és ha utána a 120 filléres hoz
zájárulási dij az esedékességkor, vagy utóbb 
ugyan, de ez esetben legalább 30 nappal a bal
eset előtt tényleg befizettetett.

Ennélfogva úgy a hozzájárulás fizetésére 
kötelezett munkaadók, mint a szóban forgó díj

tétel alá eső gazdasági cselédek érdekeinek meg
óvása czéljából felkérem a czimet, hogy' a mun
kaadókat fentiekre — megfelelő módon — figyel
meztetni szíveskedjék.

Végül felkérem czimet, hogy jelen rendele- 
tem közlése kapcsán, az ezen dijak beszedésére 
kötelezett közegeket arra is figyelmeztetni szíves
kedjék, hogy a hozzájárulási dijak a 14100—905. 
eln. szám alatt kelt itteni rendelet 19. §-ában fog
lalt rendelkezés alapján a munkaadóktól még 
akkor is okvetlenül átveendők, ha az összeirási 
és kivetési lajstrom bármely okból nem áll ren
delkezésre az elöljáróságnál (városi adóhivatal
nál), sőt ugyanazon rendelet 18. §-a kötelességévé 
teszi a közadók átvételére kötelezett közegeknek 
azt is, hogy a munkaadókat a 120 filléres hoz
zájárulási dijaknak az esedékesség időpontjáig 
való befizetésére ismételten is felszólítsák.

Budapest, 1909. márczius 30-án.
A miniszter hely'ett: 

Mezőssy s. k., államtitkár.

Szám 2411—909. alisp.
Székely udvarhely város polgármesterének, 

a községi és körjegyzőknek.
Tudomásvétel, alkalmazkodás és a munka, 

adók megfelelő figyelmeztetése czéijából közlöm-
Székelyudvarhelyen, 1909. április 18-án.

Sebesi, alispán.

92 .

M. kir. honvédelmi miniszter.
4207. eln. szám.

A »katonadijszabás« módosítása következ
tében kiadott körrendelet.

Udvarhelyvármegye közönségének Székely
udvarhely.

A vasúti szállitmány'okra érvényes »Katona- 
dijszabás« értelmében a be nem osztott (álló-
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mányba nem vett) ujonczok és póttartalékosok, 
ha békében lakóhelyükről 'tényleges szolgálatra, 
illetőleg katonai kiképeztetéstikre bevonulnak, be- 
hivójegynek, ajánlati lapnak, katonai igazolványa 
lapnak vagy' honvéd igazolványi lapnak a vasúti 
pénztárnál való fölmutatása mellett a kalonadij- 
szabás kedvezményeit igényelhetik.

Ez a rendelkezés a »katatonadijszabás«-hoz 
kiadott s már érvénybe lépett 11. Pótlékban fog
lalt rendelkezéssel részben módosítást szenvedett, 
amennyiben az ajánlati lapok, katonai igazol
ványi lapok, vagy honvéd igazolványi lapok a 
katonadijszabás igénybe vételére csakis azon eset
ben jogosittatnak, ha ezen okmányokon a lakó
hely elöljárósága részéről a következő záradék 
foglaltatik: ^Érvényes behivójegy helyett tény
leges szolgálatra, katonai kiképeztelésre való be
vonulásra.*

A behivójegyek azonban ezentúl is jogosí
tanak, és pedig záradékolás nélkül, a katona
dijszabás szerinti kedvezményre.

Fölhívom ennélfogva a törvényhatóságot, 
hogy egvfelől az összes járási tisztviselőket (a 
katonai ügyek ellátásával megbízott városi tiszt
viselőket) utasítsa, miszerint jelen rendelkezést 
jegyezzék elő, másfelől a községi elöljáróságokat 
figyelmeztesse és utasittassa az iránt, miszerint 
a helyi szokásoknak megfelelő módon (kidobol- 
tatás, vasárnap a templom előtti kihirdetés stb.) 
gondoskodjanak annak közhírré tétele iránt, hogy 
amennyiben a tényleges szolgálatra bevonuló 
ujonczok, vagy a katonai kiképeztetésük czéljá- 
ból bevonuló póttartalékosok a behivójegyük bir
tokában nincsenek, a katonadijszabás kedvezmé
nyét az ajánlati lap, illetőleg a katonai, vagy 
honvéd igazolványi lap alapján is igénybe vehe
tik, de ez esetben említett okmányokra kötelesek 
a fentjelzett záradékot, a lakóhely községi elöl
járóságánál rávezettetni.

A községi elöljáróságok az idézett záradékot 
keltezéssel, a község pecsétjével és aláírásukkal 
kötelesek ellátni.

Budapest, 1909. ntárczius 26-án.
A miniszter helyett: 

Bolgár s. k., államtitkár.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám 2507—909. alisp.

Valamennyi községi és körjegyzőnek és 
községi elöljáróságnak.

M. kir. honvédelmi miniszter urnák a kato
nai díjszabás módosítása tárgyában 4207. szám 
alatt kelt körrendeletét tudomásvétel és szigorú 
alkalmazkodás végett kiadom.

Egyben utasítom, hogy' a miniszteri körren
deletét a helyi szokásoknak megfelelő módon 
azonnal hirdesse ki.

Székelyudvarhely, 1909. április 19-én.
Sebesi, alispán.

III. Á lta lán os je lle g ű , de továb b i in té z 
ked ést nem ig én y lő  ren d eletek , ér tes íté 

sek  és m ás k özlem én yek .

93 .
M. kir. belügyminiszter.

2394. eln. szám.
Valamennyi törvényhatóság első tisztviselőjének.

A »Diszérem negyven évi hü szolgálatok
ért* adományozása tárgyában az 1898. évi decz- 
ember hó 7-én 6702. eln. sz. alatt kibocsátott 
körrendelet kapcsán értesítem czimet, hogy az 
osztrák cs. kir. belügyminiszter úrral létrejött 
megállapodás alapján azon osztrák állampolgárok, 
kik negyven évi szolgálati idejüket a magy'ar 
állam területén töltötték el, a negy'ven évi hü 
szolgálatokért járó diszérem adományozására irá
nyuló igényök tekintetében a magy'ar állampol
gárokkal egyenlő elbánásban részesitendők, azok 
a magyar állampolgárok azonban, kik negyven 
évi szolgálati idejüket az osztrák állam területén 
töltötték el a diszérem adományozására irányuló 
igényeikkel az idézett körrendelettel közzétett 
szabályzat 3. §-ában foglaltaknak megfelelően az 
igény érvényesítésére illetékes osztrák cs. kir. 
hatóságokhoz utasitandók.

Budapest, 1909. április 17-én.
Andrássy s. k.

9 4 .

M. kir. honvédelmi miniszter.
4222. eln. szám.

Udvarhelyvármegye közönségének Székely
udvarhely.

Körrendelet. Az illetékes tényezőkkel meg
állapodás történt az iránt, hogy' a fegyvergyakor
latra vagy felülvizsgálatra bevonuló legény'ség a 
behívó jegy alapján a tartózkodási helyről, illetve 
ahhoz legközelebb fekvő vasúti állomástól köz
vetlenül a bevonulási állomásig, vasúti viteldij fize
tése nélkül utazhassák.

Minthogy egyes bevonulok részint ezen uj 
megállapodások nem ismerése miatt, részint meg
szokásból a behivójegyen feltüntetett csapattest 
helyett, a legközelebbi kiegészítési (honvéd kiegé
szítő) parancsnokság székhelyire vonulnak be, 
amely esetleg a meghatározott állomástól ellen
kező irányban is félthetik, szükségesnek látszik 
a szóban forgó legénységet kioktatni.

Ennélfogva utasítani rendelem egyfelől a 
járási tisztviselőket, hogy ezt a rendelkezést je 
gyezzék elő, másfelől a községi elöljáróságokat 
pedig az iránt, hogy a bevonulókat a fegyver- 
gyakorlatra vagy felülvizsgálatra való eltávozásra 
vonatkozó jelentkezésük alkalmával behivójegy a 
hátlapján foglalt »Utasitás«-ra való figyelmeztetés 
mellett, oktassák ki az iránt, hogy a legközelebb 
fekvő vasúti állomástól közvetlenül a bevonulási 
állomásig vasúti viteldij fizetése nélkül utazhatnak.



17. szám. Udvarhelyvármegye Hivatalos Lapja 77. oldal.

A fegyvergyakorlatra való eltávozásra vo
natkozó jelentkezés megtörténtét, a tartózkodási 
hely községi elöljárója az igazolványi könyvbe 
(igazolványi lapba) való bevezetésen kívül, a be- 
hivójegy 1-ső lapoldalának alsó szélén »Abmel- 
dungsklausel, Bevonulásra vonatkozó jelentkezési 
záradék* szavakkal megjelölt helyen is igazolni 
tartoznak.

Budapest, 1909, márczius 26-án.
A miniszter helyett: 

Bolgár s. k., államtitkár.

Szám 2505—909 alisp.
Mindenik községi és körjegyzőnek és vala

mennyi elöljáróságnak.
Honvédelmi miniszter urnák fenti körrende

letét tudomásvétel végett azon utasítással közlöm, 
hogy minden egyes alkalommal a miniszteri kör
rendelet értelmében és pontosan járjon el.

Székelyudvarhely, 1909. április 19-én.
Sebesi, alispán.

95.
38269—909. VII. a. B. M. sz. körrendelet.

A kerületi munkás biztositó pénztárakat il
lető járulék hátralékoknak behajtása tárgyában

Valamennyi vármegyei és városi törvény- 
hatóságnak, (Fiumének is).

A közkórházak zavartalan működését, sőt 
fennállását veszélyezteti, hogy a kerületi munkás- 
biztositó pénztárak a kórházak irányában fennálló 
tartozásaikat ki nem egyenlítik.

A munkásbiztositó pénztárak ellenben a 
miatt emeltek panaszt, hogy az őket megillető 
járulék há rálékok behajtásánál a közigazgatási 
hatóságok igen késedelmesen és felületesen jár
nak el, ami viszont a munkásbiztositó pénztárnak 
anyagi helyzetét és fizető képességét nem kis mér
tékben nehezíti.

Ezen indokból felhívom a törvényhatóságot: 
figyelmeztesse a betegsegélyző járulékok behaj
tására hivatott hatóságait a késedelmes és felüle
tes eljárás miatt felhangzott panaszra és azokat 
utasítsa, hogy a behajtás körül mindig a legna
gyobb lelkiismeretességgel és sürgősen járjanak 
el s hívja fel az alispánt, hogy amennyiben kon
krét esetek további panasz tárgyát képezhetnék, 
a megtorlás iránt a legnagyobb szigorral járjon el.

Budapest, 1C09. április 6 -án.
Andrássy s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám 2507—909. alisp.

A városi tanácsnak, a főszolgabíróknak, a 
községi és körjegyzőknek.

Alkalmazkodás czéljából közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1909. április 19 én.

Sebesi, alispán.

96 .
A m. kir. pénzügyminisztériumtól.

Szám 29979.
Udvarhelyvármegye törvényhatóságának Szé

kelyudvarhely.

A földadókataszter kiigazításáról és a föld
adó százalékának megállapításáról szóló 1909. évi 
V. t.-cz. 1. §-ának 1. pontja értelmében az egyes 
földrészleteknél a mivelési ágban beállott állandó 
változások keresztül viendők lévén, azok a tör
vény 5. §-ának rendelkezéséhez képest az 1885. 
évi XXII. t.-czikkben megállapított módon lesznek 
tárgyalandók és a földadókataszterben keresztül 
vezetendők.

Habár a törvény eme rendelkezésének vég
rehajtása és foganatosítása a törvén tóságokra 
külön feladatot nem hárít, mégis ni. í az ösz- 
szes birtokosokra nagy fontossággal biró eme 
törvényes rendelkezés végrehajtását megindítom 
a törvényhatóságot is buzgó közreműködésre h í
vom fel és egyúttal az alábbiakról értesítem.

A folyamatba tett kataszteri kiigazítási mun
kálatok végrehajtása tekintetében a törvényható
ság területét a kolozsvári kataszteri igazgatóság 
kerületébe osztottam be.

Minthogy a községeknek úgy a mivelési ág 
változások felvételénél, valamint a törvény 1 . §- 
ának 2. pontjában, illetve 3. §-ában tárgyalt ki
igazítás iránti javaslatok megteh'etése végett a 
kataszteri munkálatokra sürgősen szükségük van, 
a pénzügyigazgatóságot egyidejűleg utasítottam, 
hogy a kataszteri irattárban Őrzött kataszteri 
munkarészeket a községek részére azonnal adja 
ki, s intézkedjék, hogy úgy eme munkarészek, 
valamint a községben őrzött kataszteri birtokivek 
közszemlére kitétessenek s ezen közszemlére tör 
tént kitételről az összes földbirtokos közönség a 
legkiterjedtebb módon értesittessék és a beállott 
mivelési ág változások bejelentésére felhivassék.

A földadókataszteri munkálatoknak az idé
zett törvény értelmében felveendő állandó mive
lési ág változások szerinti kiigazítása tárgyában 
folyó évi 19090. szám alatt kiadott utasításból, 
valamint a változások felvételéhez szükséges jegy
zék nyomtatványból a pénzügyigazgatóságoknak 
oly mennyiséget adtam ki, hogy az utasításból 
egy-egy példánynyal, a változási jegyzék nyom
tatványból pedig a megfelelő mennyiséggel az ösz- 
szes községeket ellátják, egyben a pénzügyigaz
gatóságoknak meghagytam, hogy az elöljárósá
gokat ezen utasításban előirt kötelességüknek pon
tos teljesítésére hívják fel.

Ezen utasításból és annak mellékletét képező 
változási jegyzékből 8 példányt tudomás végett 
oly felhívással küldök meg a törvényhatóságnak, 
hogy azzal a járási főszolgabírókat lássa el és 
egyúttal utasítsa őket, miszerint szigorúan ügyel
jenek arra, hogy az elöljáróságok az utasításhoz 
előirt kötelességüknek pontosan megfeleljenek.

Végül értesítem a törvényhatóságot, hogy az 
idézett törvényezikk 8 —10 . §§-ai értelmében szer



7S. oldal.

vezendő vármegyei földadóbizottság mellé a 9. 
§-ban említett előadóként Repeczky Ferencz m. 
kir. pénzügyi segédtitkárt és kát. helyszinelési 
becslőbiztost rendelem ki, s elvárom a törvény- 
hatóságtól, hogy úgy ezen előadót, mint a később 
kinevezendő kataszteri biztosokat fontos közérde
ket képező hivatalos eljárásuknál mindenkor meg
felelő hathatós támogatásban fogja részesíteni.

Budapest, 1909. április 1-én.
Wekerle s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. 2393—909. alisp.

A járási főszolgabiráknak.
Alkalmazkodás czéljából közlöm azzal, hogy 

a rendeletben említett utasítás 2 példányát Czim- 
nek külön küldöttem meg.

Székelyudvarhely, 1909. április hó 18-án.
Sebesi, alispán.

97.

26212—1909. B. M. szánni körrendelet.

Valamennyi törvényhatóság első tisztviselő
jének és a fiumei kormányzónak.

Budapest székesfőváros polgármesteréhez 
egyidejűleg intézett körrendeletemmel a magyar- 
országi vas- és fémmunkások központi szövetsé
gének és — a budapesti gépgyári munkások szak
osztályát kivéve — összes helybeli és vidéki szer
veinek a továbbmtiködést megengedvén, mindazon 
vidéki helyi szervek, amelyeknek működése a 
137015—1908. számú rendelctem következtében 
felluggesztetett, a felfüggesztés alól feloldandók.

Budapest, 1909. évi április hó 9 én.
Andrássy s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Sz. 2543 - 909. alisp.

Az elsőfokú rendőrhatóságoknak. Közlöm.
Székelyudvarhely, 1909. április hó 19-én.

Sebesi, alispán.

98 .

29480—1909. VI. a. 13. M. számú körrendelet.
Wagner Ferenczné szül. Schwitzer Mária 

hol tartózkodásának kinyomozása tárgyában.
Valamennyi vármegyei és városi törvényha

tóságnak, a budapesti székesfővárosi államrendőr
ség főkapitányának.

Wagner Ferenczné szül. Schwitzer Mária, 
kivel szemben a hadügyi kormányzatnak kincs
tári tartozás fejében 1105 korona 19 fillér köve

17. szám

telése van, legutóbbi lakhelyéről, Buziás fürdőről
1904. év tavaszán ismeretlen helyre költözködött.

A cs. és kir. 4 sz. hadtest parancsnokság 
megkeresése folytán felhívom, hogy eszközöljön 
puhatolásokat a nevezett jelenlegi hollétének meg
állapítása iránt, valamint arra nézve is, hogy van-e 
a nevezettnek és hol valamelyes lefoglalható 
vagyona.

Amennyiben eljárása sikerrel járna, az ered
ményről hozzám jelentés teendő.

Budapest, 1909. évi április hó 2-án.
A miniszter meghagyásából: 

Bölcs s. k., miniszteri tanácsos.

9 9 .

M. kir. posta és távirdaigazgatóság Kolozsvár. 
10308—1909. szám.

Udvarhelyvármegye tekintetes alispáni hiva
talának Székelyudvarhely.

Értesitem a tekintetes alispáni hivatalt, hogy 
kereskedelemügyi m. kir. Miniszter ur Onagymél- 
tósága f. évi márczius hó 30 án kelt 23902. számú 
rendeletével megengedte, miszerint Árvátfalva köz
ségben Árvátfalva, Felsőboldogfalva és Patakfalva 
községek forgalmi körével postai ügynökséget lé
tesítsek, mely a székelyudvarhelyi posta és távirda 
hivatallal és a székelyudvarhely—oklándi kocsi 
küldöncz postajárat utján köttetik össze.

a postai ügynökség korlátolt, naponként 
legfeljebb három órai szolgálatot végző hivatal s 
rendszerint csak postakezelési teendőket végez.

Feladhatók, illetve kifizethetők : a) közönsé
ges levélpostai küldemények, b) ajánlott levelezés, 
mely lehet utánvételes s tartalmazhat postai meg
bízást is, c) postautalvány, d) cheque és posta
takarék beiét 1090 kor. erejéig, e) pénzes levél 
1000 kor. erejéig és f) csomagok — ugyanilyen 
értéknyilvánitásig, illetve utánvétellel terhelve.

A postai ügynökség vezetője lehet az illető 
községben lakó tanító, lelkész, jegyző, kereskedő, 
gazdász vagy más arra értelmiségénél fogva al
kalmas 18 évet betöltött, erkölcsileg és politikai
lag kifogástalan rendezett anyagi viszonyok kö
zött élő s kellő biztosítékot nyújtani képes egyén, 
férfi vagy nő, valamint minden nyugdíjas tisztvi
selő, altiszt és más nyugdíjas egyén, kit szolgá
lattal szerződésileg a posta és távirda igazgatóság 
biz meg.

A postaügynök valamint helyettese a posta 
kezelési szabályokat feladatához mért terjedelem
ben elsajátítani tartozik s az előbbi a posta és 
távirda igazgatóság által kijelölendő bizottság előtt 
vizsgát tenni köteles. A postai ügynök munka ju
taléka : egyszáznyolezvan (180) korona.

A kinevezendő postai ügynök állásának el
foglalása előtt egyszáz ( 100) kor. készpénz bizto
sítékot köteles letenni s a szerződés megkötésével 
járó költségeket is hordozni köteles.

A megbízhatóság és alkalmazhatóságon kí
vül előnyben részesülnek azok, akik a fentebb

UdvarhelyvármegyeHivaatos Lapja.
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Jelzett biztosítékon kívül más külön biztosítékot 
(jelzálog vagy készpénz) is letenni hajlandók. A 
•javadalmazás fejében az ügynök a posta kezelésre 
alkalmas helyet ingyen átengedni, a szolgálatot 
pontosan ellátni, az illető községben a kézbesítést 
végeztetni köteles.

Tájékozás végett megemlíteni, hogy az erre 
vonatkozó utasítások az évi Posta és Távirda 
Rend. Tára 43. számában találhatók meg.

Felkérem ennélfogva a tekintetes alispáni 
hivatalt, hogy ezen átiratomban foglaltakról az ér
dekeltséget értesíteni szíveskedjék.

A pályázati hirdetmény közzététele iránt ké
sőbb fogok intézkedni.

Kolozsvár, 1909. évi április 8-án.
Dernyei s. k. V.

V. P á ly á za to k , hivatalos hirdetések  
és körözvények.

Állati betegség. Veszettség megszűnt Szé- 
kelyszentmiklós községben.

Árverési hirdetmény. Kissolymos község
háza, melyhez italmérés is van kötve, s melyben 
van utczára nyíló két üzlethelyiség (egyik bolt, a 
másik italmérő hely), továbbá 1 szoba, 1 konyha 
és egy kamra s egy tánczterem, kerttel, folyó év 
május hó 3-án d. u. 2 órakor Kissolymos köz
ségben a körjegyzői irodában megtartandó árve
résen 1909. év május hó 10-től 1912. május hó 
10-ig terjedő 3 évre haszonbérbe fog adatni. Even- 
kintre a kikiáltási ár 800 kor. Bánatpénzül a ki
kiáltási ár 10%-a leteendő. Biztosíték 400 kor. kö- 
veteltetik, ez azonban bérlő javára kamatozás 
végett takarékpénztárba lesz elhelyezve. Zárt aján
latok elfogadtatnak 10°/o‘°s bánatpénzzel terhelve. 
Részletes föltételek a körjegyzői irodában megte
kinthetők. A községi elöljáróság. Kelt Kissolymo- 
•son, 1909. április hó 18. Márton Lajos körjegyző. 
Berci Mózes k. biró.

A szovátai fürdőn betegek felvétele. A Ma- 
rostordavármegye tulajdonát képező szovátai men- 
házban ingyen lakást nyerhetnek oly vagyontalan 
ibetegek, kik orvosi bizonyitványnyal be igazolják,

hogy a Szovátai gyógyfürdőkön betegségük gyó
gyulására kilátás van. A Marostordavármegye alis
pánjához intézett folyamodványokhoz szegénységi 
és orvosi bizonyítvány csatolandó. A menházban 
való tartózkodás junius húszadikától szeptember 
10-ig terjedhet.

Postaügynökség megnyitása. Az újonnan 
berendezett székelyderzsi postaügynökség 1909. 
évi május hó 1-én megnyílik.

Felfogott bárány. Mátisfalva községben f. 
év április 19-én, az erkedi vásár alkalmával 1 drb.
1 éves, fekete kos bárány felfogatott. Bal fülén 
frissen vágott ájas jegy van.

Elveszett kocza. Ambrus János székely- 
szenterzsébeti lakosnak egy drb. fehér kondor 
szőrű koczája a székelyszenterzsébeti határon a 
csordából folyó évi április hó 6-án ismeretlen mó
don eltűnt.

Talált tárgyak. Libik József, a ki Oklánd 
községben lakik, Székelyzsombor és H.-ujfalu kö
zött f. év április 16-án este egy szalmazsák sar- 
jut, ezenkívül 2 drb. mátráczot, 1 drb. pokrócz, 1 
drb. átalvetőt eleséggel és 1 üres csihán zsákot 
talált. Ezen tárgyak az oklándi főszolgabírói hi
vatalban vannak.

Körözendő egyének. Paszkulov Fiilöp, kö
rülbelül 30 éves volt korcsmáros és állítólag köz
ségi írnok nyomozandó, feltalálása esetén illetősé
gére nézve kihallgatandó és a felveendő jegyző
könyv a 10432—909. számra való hivatkozással 
Torontálvármegye alispánjának megküldendő.

Hillmer Károly napszámos nyomozandó, 
feltalálása esetén unokaöccse Hillmer Gyula ille
tőségére nézve kihallgatandó és a felveendő jegy
zőkönyv a 8140—909. számra való hivatkozással 
Kolozsvár város tanácsának megküldendő.

Braunslein Anna, férjezett Moskovitz Sa- 
muné, állítólag czortkowi születésű körülbelül 33 
éves nő nyomozandó, feltalálása esetén illetőségére 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 
7532—909. számra való hivatkozással Kolozsvár 
város tanácsának megküldendő.

Lőw Zsigmond volt debreczeni, később bu
dapesti lakos nyomozandó és feltalálása esetén az 
oklánd járási főszolgabíró az 1521—909. számra 
való hivatkozással értesítendő.

BECSEK 0. FIA KÖNYVNYOMDÁJA SZéKELYUDVARHELY.




